REQUERIMENTO N.º 2297/2019
Ementa: Informações sobre estudos e cálculos de avaliação imobiliária.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Considerando P.A. 2294/2019, de que forma foram realizados os cálculos para compor a média do valor do m² para o imóvel em questão?

Por quais razões o valor da média do m² se tornou tão alto, distante dos demais?

Foi solicitada avaliação atualizada do imóvel para compor a média do valor do m²? Em caso negativo, por qual motivo?

Os termos de avaliação realizados por corretores de imóveis do Município foram utilizados para cálculos?
Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 14 de Outubro de 2019.

Henrique Conti

Vereador – Partido Verde